TERMO DE DO AÇ ÃO – Tí tu lo  n°000000000

DOADOR:__(nome completo)____________ , residente e domiciliado na Rua General Neto,
1001/1101 – Centro,  na cidade de Passo Fundo – CEP 9902-050,   inscrito no CPF sob nº
__(número do CPF)___________ doravante denominado DOADOR.

DONATÁRIA: BELÉM NOVO GOLF CLUB, sediada na Av. Juca Batista, nº. 8000, em Porto
Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob nº. 74.874.272/0001-57, por seu Presidente Sr. Alexandre Teixeira,
brasileiro,  engenheiro, portador do R G  n °  5 0 2 1 0 3 1 8 8 4 - S J S R S  e  C P F  n °
2 8 9 . 8 6 5 . 2 0 0 - 8 7 , doravante denominado como DONATÁRIA.

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, as partes anteriormente
individuadas e devidamente qualificadas, resolvem celebrar o presente Termo de Doação que será em
tudo regido pelas disposições constantes dos artigos 538 e seguintes do novo Código Civil, devendo
ser executado com estrita observância das condições constantes das cláusulas e condições que
aceitam e mutuamente se outorgam nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente instrumento tem por objeto a doação de TÍTULO DE SÓCIO PATRIMONIAL  número
(número do título)_____  do BELÉM NOVO GOLF CLUB de propriedade do DOADOR.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE:
A doação ora efetivada tem caráter irrevogável, podendo a DONATÁRIA usar, gozar e dispor dos
bens doados, da melhor forma que lhe convier.
SUBCLÁUSULA ÚNICA: Os bens objeto da presente doação serão incorporados ao patrimônio da
DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO RECEBIMENTO:
Pelo presente termo de doação, a DONATÁRIA recebe do DOADOR, em caráter definitivo e gratuito,
os bens relacionados na cláusula primeira, que estarão à disposição da DONATÁRIA, após a
assinatura deste instrumento e que, neste ato, os aceita  nas condições em que se encontram.

Parágrafo Ùnico: Pela DOAÇÃO ora firmada, o DOADOR receberá 20 (vinte) tickets de Green Fee
totalmente grátis e intransferíveis, com validade até janeiro de 2012.

E por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual
teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Porto Alegre,  ___________ de  ________________________  de 201 _____.

DOADOR - __(nome completo)__________

DONATÁRIA - BELÉM NOVO GOLF CLUB

TESTEMUNHAS:

N o m e  e  C P F

N o m e  e  C P F